
INFORMACIJA APIE NEFORMALIOJO SUAUGUSIŲJŲ ŠVIETIMO IR TĘSTINIO MOKYMOSI PROGRAMAS (NSŠ), ĮGYVENDINAMAS 2024 METAIS 

Molėtų rajono savivaldybės direktoriaus 2024 m. rugsėjo 27 d. įsakymu Nr. B6-416 „Dėl Molėtų rajono savivaldybės neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi programų sąrašo patvirtinimo ir lėšų skyrimo“ 
patvirtintas Molėtų rajono savivaldybės neformaliojo suaugusiųjų švietimo programų sąrašas. Programos bus vykdomos 2024 metais nuo spalio 1 d. iki gruodžio 31 d.  

Eil. 
Nr. 

Programos teikėjas Programos 
pavadinimas 

Programos anotacija Programos rengėjas 

1. Molėtų r. švietimo 
pagalbos tarnyba 

„Anglų k. kursai 
suaugusiems 
(pažengusieji)“ 

Anglų kalbos kursai suaugusiesiems (pažengusieji) - kursas, skirtas atnaujinti, tobulinti ir įtvirtinti turimas anglų k. žinias, 
išmokti taisyklingai vartoti kalbos struktūras, praplėsti bendrinį teminį ir funkcinį žodyną, išmokti laisviau komunikuoti 
anglų kalba, drąsiai išreiškiant savo požiūrį diskusijoje, gautas žinias pritaikyti bendraujant įvairiose kasdieninėse 
situacijose, darbinėje veikloje, aptarnaujant klientus, skaitant, dirbant kompiuteriu, klausant radijo, žiūrint TV laidas, 
filmus. Programa sudaryta pasitelkiant Oxford universiteto parengtas mokymo priemonę „English File"(Intermediate, 
IntermediatePlus, Upper-Intermediate), skirtą suaugusiųjų mokymui. Numatoma sudaryti 2 besimokančiųjų grupes (po 10 
dalyvių), atitinkančias pageidaujančių mokytis anglų k. atitinkamą lygmenį (gebėjimų testas atliekamas mokymų 
pradžioje). Baigę programą dalyviai patobulins savo komunikavimo anglų kalba kompetenciją, įgyti įgūdžiai padės 
įsitvirtinti šiandieninėje darbo rinkoje, sustiprins profesines kompetencijas ir suteiks platesnes galimybes savirealizacijai. 

Daiva Jucienė, Molėtų r. švietimo 
pagalbos tarnybos metodininkė,  
tel. +370 679 86986 

2. Sutrikusio intelekto 
žmonių globos 
bendrija „Molėtų 
viltis“ 

„Profesinei veiklai 
reikalingų žinių ir 
gebėjimų įgijimas ar 
tobulinimas“ 

Vienas iš aktualiausių sutrikusio intekto žmonių problemų yra soc. įgūdžių stoka, darbo neturėjimas, nenoras tobulėti. 
Matome, kad asmenys turi noro dirbti ir rajone yra poreikis asmenims įsidarbinti virtuvėje. Manome, kad šiuo projektu 
sutrikusio intelekto draugija savo narius galėtų apmokyti būtiniausių virtuvėje reikalingų darbinių įgūdžių, kuriuos galėtų 
panaudoti tiek namuose, tiek įsidarbinant.. Manome, kad projektas bus tęstinis, nes tai ypač naudinga veikla, kuri yra mūsų 
kasdienybė. 

Irina Guobienė, Sutrikusio intelekto 
žmonių globos bendrija „Molėtų 
viltis“ pirmininkė, 
 tel. +370 604 27855 

3. Viešoji įstaiga 
„Bendrystės 
centras“ 

„Profesinei veiklai 
reikalingų žinių ir 
gebėjimų įgijimas ar 
tobulinimas“ 

Vietos gyventojai noriai dalinasi savo patirtimis ir renkasi į šventes, pasibuvimus, vieno iš rengimo metu buvo nuspręsta, 
kad yra didelis poreikis pasisemti edukacinių patirčių aplinkiniuose rajonuose iš kurių būtų galimybė tęsti savo veiklas. Esant 
galimybėms net pradėti savo darbinę veiklą. Apsitarus buvo argumentuotai pateikta, kad senosios tradicijos, senieji amatai 
yra šiuo metu aktualūs ir pritraukti bendraminčių į tokią veiklą yra ganėtinai lengva. Manoma, kad išvykus pasisemti 
gerosios patirties į edukacines programas projekto dalyviai galėtu pamėginti patys gaminti, organizuoti įdomias veiklas. 

Vaida Bacenskaitė, Viešosios įstaigos 
„Bendrystės centras“ vadovė,  
tel. +370 679 00461 

 


